
Orszaki Trzech Króli z okazji święta Objawienia Pańskiego w Białymstoku,
Łomży i Suwałkach

Orszak Trzech Króli to uliczne jasełka, widowisko organizowane z okazji święta Objawienia Pańskiego - obchodzonego na
pamiątkę hołdu, jaki według tradycji nowo narodzonemu Jezusowi złożyli patriarchowie: Kacper, Melchior i Baltazar.

Ma to symbolizować ogłoszenie całej ludzkości radosnej wiadomości o przyjściu
Zbawiciela na świat.

W Białymstoku orszak wymaszerował o 12:00 z dziedzińca Pałacu Branickich. W
barwnym korowodzie przeszły przedszkolaki oraz uczniowie białostockich szkół w
przebraniach. Na czele orszaku maszerowali tradycyjnie trzej królowie. Rozśpiewany
korowód przeszedł ulicami: Legionową, Skłodowskiej-Curie, Placem Uniwersyteckim,
Liniarskiego, Lipową, Rynkiem Kościuszki i dotarł na plac przed Katedrą. Uliczne
jasełka zakończyła msza w białostockiej katedrze. 

W Suwałkach pochód wyruszył o 13:00 sprzed Suwalskiego Ośrodka Kultury, gdzie
uczestnicy zabawy otrzymali korony i śpiewniki. Pierwszy przystanek był przy kościele
p. w. Chrystusa Króla na ul. Jana Pawła II. Następnie orszak przeszedł na plac Marii
Konopnickiej gdzie rozegrała się inscenizacja pod hasłem "Walka Dobra ze Złem". Ulicą
Chłodną pochód doszedł przed konkatedrę św. Aleksandra, a potem ostatni przystanek
w "Szopce Betlejemskiej" w Parku Konstytucji 3. Maja.

W Łomży po raz pierwszy Orszak Trzech Króli początkowo składał się z trzech
osobnych części i dopiero potem połączył się w jeden. Każdy z trzech mędrców
wyruszył około 13:00 sprzed innego kościoła – Bożego Ciała, Krzyża Świętego i
świętego Andrzeja Boboli. Uczestnicy każdej części orszaku ubrani byli w stroje
nawiązujące kolorem do swojego króla: niebieski, czerwony i zielony. Dwie pierwsze
części orszaku spotkały się przed kościołem Krzyża Świętego, trzecia dołączyła już na
terenie skateparku przy ul. Księżnej Anny. Tam też ustawiona była główna scena z
dzieciątkiem w żłóbku, któremu królowie wspólnie oddali pokłon. Na miejscu
rozstrzygnięty został konkurs dla dzieci na najładniejszą własnoręcznie wykonaną
koronę. 

Za: Radio Białystok http://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/129951 

Zobacz fotoreportaż 

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/fotoreportaze/orszak-trzech-kroli-w-
bialymstoku.html 

http://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/129951
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/wiadomosci/fotoreportaze/orszak-trzech-kroli-w-bialymstoku.html
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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